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BAN AN TOÀN GIAO THÔNG  
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Số : 33/KHLT-UBMT-BATGT Quận 8, ngày 18 tháng 5 năm 2012 
 

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH 

Tổ chức Tọa đàm bàn giải pháp giải quyết  

ùn tắc giao thông ở một số khu vực trên địa bàn Quận 8 - năm 2012 

 

- Căn cứ Chương trình phối hợp thống nhất hành động của Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện “Năm an toàn giao thông – 

2012”; 

- Thực hiện chủ đề năm 2012 “Năm An toàn giao thông” do Trung ương  và 

Thành phố phát động; 

- Thực hiện Thông tri số 18-TT/QU ngày 03 tháng 02 năm 2012 của Quận ủy 

Quận 8 về việc lãnh đạo thực hiện “Năm an toàn giao thông – 2012”; Ban Thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phối hợp cùng Ban An toàn giao thông Quận 8 xây 

dựng kế hoạch liên tịch tổ chức Tọa đàm bàn giải pháp giải quyết ùn tắc giao thông 

ở một số khu vực trên địa bàn Quận 8 như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:  

- Thực hiện Chủ đề “Năm an toàn giao thông – 2012”, góp phần giảm 10% số 

vụ tai nạn giao thông và không để xảy ra điểm ùn tắc giao thông kéo dài trên 30 phút 

trên địa bàn.  

- Qua tổ chức khảo sát và lấy ý kiến thông qua Tọa đàm bàn giải pháp giải 

quyết ùn tắc giao thông ở một số khu vực trên địa bàn Quận 8. 

II/ NỘI DUNG VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 

1. Tổ chức Khảo sát các điểm ùn tắc giao thông: 

Trên cơ sở các điểm ùn tắc giao thông đã được UBND Q8 đăng ký giải tỏa 

với UBND TPHCM, đồng thời căn cứ vào các điểm đã được Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc các phường lập danh sách. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8 

tiến hành khảo sát thực tế, ghi nhận có một số điểm như sau thường ùn tắc giao 

thông vào giờ cao điểm: 

+ Khu vực trước cổng trường Tùng Thiện vương, Tuy Lý Vương (P12) 

+ Khu vực 2 bên tuyến đường Tùng Thiện Vương thuộc P11, 12, 13. 

+ Khu vực vòng xoay dưới chân cầu Chà Và thuộc P11, 12. 

+ Khu vực 2 bên đường Liên tỉnh 5 theo hướng từ cầu Nhị Thiên Đường đến 

ngã tư Liên tỉnh 5 – Bùi Minh Trực thuộc P5, 6. 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ phối hợp cùng Ban An toàn giao thông, 

Trung tâm Văn hóa Q8 tổ chức quay phim việc ùn tắc giao thông tại các điểm trên 

để phục vụ cho buổi tọa đàm. 

2. Chương trình tọa đàm: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 
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- Chiếu video clip về thực trạng giao thông tại các điểm hay ùn tắc giao 

thông 

- Thông qua đề dẫn tọa đàm của chủ tọa 

- Phát biểu thảo luận của đại biểu 

- Phát biểu của lãnh đạo Thành phố, quận. 

- Kết luận và bế mạc. 

3. Thời gian, địa điểm: 

+ Thời gian:  08h00’, ngày 30/5/2012  

+ Địa điểm:  Hội trường Quận ủy Quận 8 

  (Số 2 đường 1011, Phạm Thế Hiển, P5Q8). 

4. Thành phần tham dự:   dự kiến 120  người 

 - Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Thành phố. 

 - Ban phong trào Ủy ban MTTQ Thành phố. 

 - Ban Tuyên huấn Ủy ban MTTQ Thành phố.  

 - Ban VHXH Ủy ban MTTQ Thành phố. 

 - Thường trực Quận ủy Quận 8. 

 - Đại diện Ban dân vận Quận ủy. 

 - Thường trực Ủy ban Nhân dân Quận 8. 

 - Đại diện BCH Công an Quận 8. 

 - Thường trực Ban An toàn giao thông Quận 8. 

 - Đại diện Đội Cảnh sát giao thông Quận 8. 

 - Lãnh đạo Phòng quản lý đô thị Quận 8. 

 - Đại diện Ban Thường vụ các tổ chức thành viên Ủy ban MTTQ quận. 

 - Hiệu trưởng trường Tuy Lý Vương, Tùng Thiện Vương – P12. 

 - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, Trưởng công an phường 5, 6, 11, 12, 13. 

- Chủ tịch UB. MTTQ 16 phường. 

 - Bí thư, Trưởng Ban điều hành, Trưởng Ban Mặt trận: 

+ Khu phố 9 phường 5. 

+ Khu phố 1, 2 phường 6. 

+ Khu phố 3 phường 11. 

+ Khu phố 1, 3 phường 12. 

+ Khu phố 1 Phường 13. 

 - Tổ trưởng Tổ dân phố 105, 106, 107, 109 phường 5 

 - Tổ trưởng Tổ dân phố 1, 15, 16  phường 6 

 - Tổ trưởng Tổ dân phố 45, 46, 47, 48 phường 11 

 - Tổ trưởng Tổ dân phố 1, 37, 47, 49, 55 phường 12 

 - Tổ trưởng Tổ dân phố 7 phường 13. 
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4/ Chủ trì tọa đàm: 

- Ông Vũ Thanh Lưu – UVTV – Chủ tịch UBMTTQ Q8. 

- Ông Võ Văn Hùng – QUV – Phó Chủ tịch UBND – Phó Ban TT Ban ATGT Q8. 

- Ông Nguyễn Văn Hòa – Phó Trưởng Công an Quận 8 

5/ Nội dung tọa đàm: 

Thông qua những hình ảnh chưa đẹp về giao thông tại một số điểm đã khảo 

sát được trình chiếu qua video clip, các đại biểu tham dự sẽ có ý kiến: 

- Nguyên nhân gây nên ùn tắc giao thông tại các khu vực trên. 

- Vai trò của chính quyền địa phương trong việc giữ gìn trật tự lòng lề đường. 

- Vai trò tự giác của người dân trong việc chấp hành không lấn chiếm lòng lề 

đường. 

- Vai trò tự quản của người dân trong việc tham gia điều phối giao thông tại 

các khu vực khi có xảy ra ùn tắc giao thông vào giờ cao điểm. 

- Những giải pháp cụ thể của đơn vị, địa phương thực hiện chủ đề “Năm an 

toàn giao thông – 2012”. Kiến nghị đề xuất. 

- Các biện pháp kéo giảm việc ùn tắc tại các khu vực trên. 

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, TỔ GIÚP VIỆC: 

A/- Ban tổ chức: 

1/ Đ/c Vũ Thanh Lưu UVTV - CT. UBMTTQ Q8 Trưởng ban 

2/  Đ/c Võ Văn Hùng QUV – PCT UBND Q8 Phó ban 

3/ Đ/c Nguyễn Văn Hòa Phó CA Q8 Phó ban 

2/ Đ/c Nguyễn Công Danh PCT TT UBMTTQ Q8 Thành viên 

B/ Tổ giúp việc: 

1/ Đ/c Lê Thị Thúy Hằng PCT UBMTTQ Q8 Tổ trưởng 

2/ Đ/c Trần Thị Thu Thủy UVTT UBMTTQ Q8 Tổ phó 

3/  Đ/c Phạm Thị Thùy Trang Kế toán UBMTTQ Q8 Thành viên 

4/ Đ/c Nguyễn Đình Khiêm CB. UBMTTQ Q8 Thành viên 

5/  Đ/c Phạm Ngọc Xuân Ninh UVTT UBMTTQ Q8 Thành viên. 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN: 

1. Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc:  

- Xây dựng, hướng dẫn, triển khai kế hoạch.  

- Chỉ đạo Tổ giúp việc thực hiện các nội dung: 

+ Liên hệ hội trường, âm thanh, banderol. 

+ Liên hệ Trung tâm văn hóa Quận 8 quay video clip. 

+ Chuẩn bị máy chiếu, màn chiếu, máy vi tính để trình chiếu. 

+ Làm ảnh, bản đồ các khu vực ùn tắc giao thông. 

+ Photo các văn bản và làm thư mời. 

+ Chuẩn bị nước uống cho đại biểu 
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2. Ban An toàn giao thông: 

- Hỗ trợ toàn bộ kinh phí phục vụ cho buổi tọa đàm (theo dự trù kinh phí đính 

kèm). 

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan cử đúng thành phần được mời tham dự. 

- Chỉ đạo các phường 5, 6, 11, 12, 13 mời các vị là tổ trưởng tổ dân phố, Bí 

thư, Trưởng Ban điều hành, Trưởng Ban Mặt trận các khu phố theo thư mời. 

Trên đây là Kế hoạch liên tịch phối hợp thực hiện việc tổ chức Tọa đàm bàn 

giải pháp giải quyết ùn tắc giao thông ở một số khu vực trên địa bàn Quận 8 giữa 

Ban Thường trực Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam – Quận 8 với Ban An toàn 

giao thông Quận 8 năm 2012. 

 

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG 

QUẬN 8 

PHÓ BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

Võ Văn Hùng 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN 8 

TM. BTT ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC 

VIỆT NAM – QUẬN 8 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Vũ Thanh Lưu 

 

Nơi nhận:    
- MTTQ Thành phố  

(đ/c Phạm Văn Hải – PCT UBMTTQ) 

(đ/c Lương Bạch Vân – PCT UBMTTQ) 

(P/ tổng hợp;  Ban VHXH – Chị Bích Ngọc); 

- UBMTTQ TPHCM: Ban DTTG; Ban Tuyên huấn;  

        Ban Phong trào; Ban DC-PL; Ban VHXH; 

        Ban TC – TĐKT; Ban Đối ngoại nhân dân;   

- Thường trực Quận ủy – UBND;                       

- Ban Dân vận Quận ủy Q8;       

- Ban Tuyên giáo Quận ủy Q8;                         

- Văn phòng Quận ủy Q8;  

- VP.UBND Q8; 

- Ban An toàn giao thông Q8; 

- Công an Q8; 

- Đảng ủy, UBND P5, 6, 11, 12, 13; 

- MTTQ 16 phường; 

- Phòng tổng hợp CA Q8;                                          

- Bản Tin Q8; 

- Lưu VT.TH. 


